46 4ª feira | 16/Ago/2023 - Edição nº 11474

87109/2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ-PR
EDITAL Nº 125/2023 RETIFICADO - PROCESSO Nº 3.311/2023

CONCORRÊNCIA Nº 04/2023 – 1º ADIAMENTO

 A Prefeitura Municipal de Ivaiporã, Estado do Paraná, torna público, para
conhecimento dos interessados, que fica adiada para o dia 03 de Outubro de
2023, às 09:00 horas, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Ivaiporã,
localizada na Rua Rio Grande do Norte, nº 1000, bairro Centro, haverá licitação
na modalidade de CONCORRÊNCIA PÚBLICA tipo MELHOR TÉCNICA,
objetivando a CONCESSÃO DE USO DE TERRENOS DOS PARQUES
INDUSTRIAIS I e II E POSTERIOR DOAÇÃO COM ENCARGOS DE
BENS IMÓVEIS PARA INSTALAÇÃO DE INDUSTRIAS CONFORME
LEIS DE DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL DO MUNICÍPIO N.º
1940/2011, 2636/2015, 2698/2015 E CONFORME LEI DE INCENTIVO E
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO EMPRESARIAL N.º 3231/2018. O
recebimento dos envelopes de nº 01 e n.º 02, contendo a documentação de
habilitação e a Proposta Técnica dos interessados, dar-se-á até às 16:00 horas do
dia 02 de Outubro de 2023, no Setor de Protocolo da Prefeitura do Município de
Ivaiporã. O Edital da CONCORRÊNCIA PÚBLICA, com os detalhes da licitação,
acha-se afixado no Quadro de Editais da municipalidade, ou pelo site:
www.ivaipora.pr.gov.br. Ivaiporã, 14 de agosto de 2023. Marcelo dos Reis,
Prefeito em Exercício.

Ivatuba

##TEX A PREFEITURA MUNICIPAL DE IVATUBA, CNPJ – 76.285.337/0001-54, VEM
POR MEIO DESTE TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO IAT – INSTITUTO ÁGUA E
TERRA, AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL, PARA REALIZAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO COM
UTILIZAÇÃO DE PEDRAS POLIÉDRICAS NA ESTRADA RURAL MUNICIPAL DA
BALSA. e/ou não foi determinado estudo de impacto ambiental.

87604/2023

Jacarezinho

AVISO DE LICITAÇÃO

 CONCORRÊNCIA Nº 03/2023
PROTOCOLO 3840/2023

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição e instalação
de luminárias da rede de iluminação pública, conforme memorial
descritivo - anexo I do Edital de licitação.
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$
5.059.835,60(cinco milhões, cinquenta e nove mil oitocentos e trinta
e cinco reais e sessenta centavos).
Modalidade: Concorrência, tipo Menor Preço Global em regime de
empreitada.
Credenciamento: até às 08 horas e 30 minutos do dia 20 de setembro
de 2023.
Abertura: 09:00 horas do dia 20 de setembro de 2023.
Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido
Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e
Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) - Fone (43) 3911-3018, ou pelo site
https://www.jacarezinho.pr.gov.br/licitacao/  sem nenhum custo por parte
do solicitante.
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 –
Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 09 de agosto de 2023.
Elaine Cristina Consolin

Diretora Geral de Licitações

87210/2023

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 70/2023

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO objetivando o
Arrendamento de imóvel rural para fins de extração de cascalho para
ser empregado no revestimento primário de estradas vicinais do
Município para fins de manutenção de estradas.
 ABERTURA DA LICITAÇÃO: 1º de setembro de 2023 às 10h00min.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões e Licitações, 3º Andar no
endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser
adquirido através do e-mail: comprasjag@gmail.com ou através do
link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/.
Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça
Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio Renato Baroni -
telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9458 no horário: das 08h00 às
12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 11 de agosto de 2023.
ALCIONE LEMOS

PREFEITA MUNICIPAL

86246/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74-2023

OBJETO: Aquisição de utensílios de cozinha para serem
utilizados pela Secretaria Municipal de Habitação e
Desenvolvimento Social (SHADS).
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h00min do dia 17 de
agosto de 2023 às 08h50min do dia 31 de agosto de 2023.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h51min
às 08h59min do dia 31 de agosto de 2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do
dia 31 de agosto de 2023.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá
ser examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa
de Licitações e Leilões – BLL: http://bllcompras.com/ ou através do
link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/.
Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 14 de agosto de 2023.
ALCIONE LEMOS

PREFEITA MUNICIPAL

87292/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2023

OBJETO: Registro de preço para aquisição de gás (GLP) para atender diversas
Secretarias para o período 2023.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:30hrs do dia 17 de agosto de 2023
às 08:30hrs do dia 30 de agosto de 2023.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08:31min às 08:59 min do
dia 30 de agosto de 2023
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 hrs dia 30 de agosto
de 2023.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado
e adquirido através do site: www.bll.org.br ou através do link http://portal.
jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes - Maiores Informações no Dept.º de
Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, nº 142, Cidade Alta - telefone
(43) 3535-9437 – Ramal: 9453 no horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às
17h30min, ou através do e-mail: comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 15 de agosto de 2023.
Alcione Lemos

Prefeita Municipal

87304/2023

Londrina

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA
ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PGV/SMGP-0136/2023

Comunicamos aos interessados que está disponibilizada a licitação a seguir:
PREGÃO PRESENCIAL COM USO DE VIDEOCONFERÊNCIA Nº PGV/SMGP-
0136/2023, objeto: Aquisição imediata de tintas e correlatos. Valor máximo da
licitação: R$ 1.756.551,21. O edital poderá ser obtido através do site www.londrina.
pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3372-4119 ou pelo
e-mail: licita@londrina.pr.gov.br. Londrina, 15 de agosto de 2023. Fábio Cavazotti
e Silva – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA

87492/2023

Marialva

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 352/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
85/2023. Objeto: Aquisição de produtos hospitalares para atender a demanda da
Secretaria Municipal de Saúde de Marialva – PR para o Pronto Atendimento,
conforme condições, quantidades, exigências e especificações discriminadas em
Edital, Termo de Referência e seus demais anexos integrantes, do tipo Menor Preço
por Item. Obtenção do Edital: Através da Internet pelos endereços eletrônicos: www.
bll.org.br e www.marialva.pr.gov.br. Recebimento das Propostas até o dia 30 de
agosto de 2023 até às 08h30min. Abertura das Propostas dia 30 de agosto de 2023
às 09h00min. Informações: (44) 3232-8372 (voz) ou compras@marialva.pr.gov.br

Marialva-Pr, 14 de agosto de 2023.
VICTOR CELSO MARTINI

Prefeito Municipal
86673/2023

CÓDIGO LOCALIZADOR:
716804623

Documento emitido em 10/10/2023 16:53:32.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11474 | 16/08/2023 | PÁG. 46

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.